
Dziennik Ustaw Nr 97 - 1733 - Poz. 479, 480 i 481 

pływania przysługuje dodatek dewizowy ustalony według 
zasad określonych w przepisach armatora. 

2. Uczniom odbywającym praktykę zawodową na pol
skich statkach morskich, wyokrętowanym za granicą wsku
tek wypadku lub choroby, przysługują dodatkowe świad
czenia analogicznie jak członkom załóg tych statków. 

§ 19. W okresie odbywania praktycznej nauki zawodu 
w zakładach pracy uczniowie są obowiązani stosować się do 
obowiązującego w tych zakładach porządku i regulaminu. 
W razie naruszenia przez ucznia obowiązującego porządku 
i regulaminu, zakład pracy niezwłocznie powiadamia o tym 
szkołę· 

§ 20. 1. Uczniom skierowanym przez szkołę na prak
tyczną naukę zawodu poza ich miejsce zamieszkania i poza 
siedzibę szkoły, mającym możliwość codziennego powrotu 
do miejsca zamieszkania lub siedziby szkoły, szkoła zwraca 
równowartość biletu miesięcznego lub biletów przejazdu 
jednorazowego na najtańszy publiczny środek transportu, 
z uwzględnieniem ulgi przysługującej uczniom. 

2. Na praktyczną naukę zawodu organizowaną w miejs
cowościach, do których codiienny dojazd i powrót łącznie 

z dojściem do zakładu pracy przekracza 2 godziny, można 
kierować uczniów tylko wówczas, gdy zakład pracy przyj 
mujący uczniów lub szkoła zapewni nieodpłatne zakwatero
wanie i opiekę wychowawczą. 

§ 21 . Uczniowie odbywający praktyki zawodowe w za
kładach pracy położonych w miejscowościach, z których 
codzienny powrót do domu, internatu lub szkoły jest niemoż
liwy, otrzymują ze szkoły ryczałt ha wyżywienie w wysokości 
40% diety przysługującej pracownikowi z tytułu podróży 
służbowych na obszarze kraju. . 

Rozdział 5 

Przepisy końcowe 

§ 22. Zasady organizowania praktycznej nauki zawodu 
określone w rozporządzeniu stosuje się odpowiednio 
w szkołach zawodowych dla dorosłych. 

§ 23. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 15, który wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 1993 r. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

480 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 grudnia 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad i trybu wykupienia należności banków z tytułu odsetek od 
kredytów mieszkaniowych. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 28 
grudnia 1989 r. o uporządkowaniu stosunków kredytowych 
(Dz. U. Nr 74, poz. 440 i z 1992 r. Nr 21, poz. 85) w związku 
z art. 12 ustawy budżetowej na rok 1992 z dnia 5 czerwca 
1992 r. (Dz. U. Nr 50, poz. 229 i Nr 88, poz. 443) zarządza się, 
co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dn ia 1 paź
dziernika 1991 r. w sprawie zasad i trybu wykupienia 
należności banków z tytułu odsetek od kredytów miesz
kaniowych (Dz. U. Nr 94, poz. 423) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) w § 2: 
a) w pkt 1 po wyrazach "dochodu gospodarstwa do

mowego kredytobiorcy" dodaje się wyrazy "przed 
opodatkowaniem podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych", 

b) w pkt 2 na końcu skreśla się przecinek i dodaje 
wyrazy "lub - do czasu założenia księgi wieczystej 
- w inny sposób określony przez bank" , 

c) w pkt 3 po wyrazach "miesięcznych dochodów 
swego gospodarstwa domowego" dodaje się wyrazy 
"przed opodatkowaniem podatkiem dochodowym 
od osób fizycznych", 

d) w pkt 5 skreśla się wyrazy "oraz do kapitalizacji 
odsetek nie spłaconych w ramach tej kwoty" i wyraz 
" skapitalizowanych", 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

nia. 

,,§ 5. Sposób rozliczeń wynikających z tytułu wykupie
nia odsetek oraz upoważnienie do przyjmowania 
od kredytobiorców należności z tytułu spłaty tych 
odsetek określą umowy zawarte przez Ministra 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa oraz 
Ministra Finansów z Powszechną Kasą Oszczęd
ności - bankiem państwowym, Bankiem Gos
podarki Żywnościowej i innymi zainteresowanymi 
bankami." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

481 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 grudnia 1992 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przekształcenia Banku Gospodarki Żywnościowej w bank w formie 
spółki akcyjnej oraz zasad i zakresu wykorzystania majątku tego Banku do tworzenia banków regionalnych 

w formie spółek akcyjnych. 

Na podstawie art. 1161 ust. 8 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, poz. 359) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Bank Gospodarki Żywnościowej, dz iałający jako 
bank państwowo-spółdzielczy, przekształca się w bank w fo
rmie spółki akcyjnej pod firmą Bank Gospodarki Żywnoś-



Dziennik Ustaw Nr 97 - 1734 - Poz. 481 i 482 

ciowej - Spółka Akcyjna, z siedzibą w Warszawie, zwany 
dalej w skrócie "BGŻ SA". 

§ 2. 1. Przekształcenie obejmuje dokonanie całokształ
tu czynności niezbędnych do założenia spółki akcyjnej, 
a także związanych z tym czynności organizacyjno-obsługo
wych. 

2. Przekształcenia dokonują podmioty posiadające 
udziały w Banku Gospodarki Żywnościowej: Skarb Państwa, 
w którego imieniu działa Minister Finansów lub upoważ
niona przez niego osoba, oraz banki spółdzielcze, w których 
imieniu mogą działać pełnomocnicy. 

3. Czynności organizacyjno-obsługowe, związane 
z przekształceniem, wykonuje zarząd Banku Gospodarki 
Żywnościowej . 

§ 3. 1. Należycie umocowani przedstawiciele banków 
spółdzielczych posiadających udziały w Banku Gospodarki 
Żywnościowej, reprezentujący banki z terenu województwa, 
mogą ustanowić, stosownie do przepisów Kodeksu cywil
nego o przedstawicielstwie i statutów banków spółdziel
czych, pełnomocnika tych banków. Pełnomocnik banków 
spółdzielczych otrzymuje pełnomocnictwo przedstawicieli 
reprezentowanych banków w formie aktu notarialnego. 

2. Zwołania wojewódzkiego zebrania przedstawicieli 
w celu, o którym mowa w ust. 1, oraz zgromadzenia w celu, 

o którym mowa w § 2 ust. 2, dokona zarząd Banku Gospo
darki Żywnościowej . 

§ 4. 1. Bilans zamknięcia państwowo-spółdzielczego 
Banku Gospodarki Żywnościowej, uwzględniający r<oszty 
związane z powstaniem spółki, staje się bilansem otwarcia 
spółki, przy czym suma funduszu udziałowego i funduszu 
zasobowego Banku Gospodarki Żywnościowej ' staje, się 
funduszem własnym banku w formie spółki akcyjnej. 

2. Pozostałe fundusze Banku Gospodarki Żywnościo
wej stają się funduszami BGŻ SA stosownie do postanowień 
jego statutu. 

3. BGŻ SA przejmuje obowiązki w zakresie administ
rowania funduszami scentralizowanymi banków spółdziel
czych, chyba że akcjonariusze rozstrzygną inaczej. 

§ 5. Zarząd niezwłocznie zgłosi spółkę akcyjną do rejes
tru handlowego w celu zarejestrowania. 

§ 6. Akcjonariusze BGŻ SA mogą przeznaczyć część lub 
całą nadwyżkę kapitału zapasowego ponad 1/3 części kapi
tału akcyjnego na tworzenie banków regionalnych w formie 
spółek akcyjnych przez banki ~półdzielcze i BGŻ SA. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

482 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 16 grudnia 1992 r. 

w sprawie organizacji, szczegółowych zasad i zakresu działania Urzędu Pracy oraz wojewódzkich i rejono
wych urzędów pracy. 

Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 16 października 
1991 r. o zatrudnieniu i bezrobociu (Dz. U. Nr 106, poz. 457 
oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 84 i Nr 78, poz. 394) zarządza się, co 
następuje: 

Rozdział 1 

Organizacja urzędów pracy 

§ 1. 1. Urzędem Pracy kieruje kierownik Urzędu Pracy 
przy pomocy zastępców i dyrektorów departamentów (ko
mórek równorzędnych) . 

2. Zastępców kierownika Urzędu Pracy powołuje i od
wołuje Minister Pracy i Polityki Socjalnej na wniosek kierow
nika Urzędu . 

3. Stałym organem doradczym i opiniodawczym kiero
wnika Urzędu Pracy jest Kolegium Urzędu, którego skład 
osobowy, zakres i tryb działania określa kierownik. 

4. W zależności od potrzeb kierownik Urzędu Pracy 
może powoływać inne zespoły doradcze, opiniodawcze 
i robocze, określając ich nazwę, skład osobowy, zakres i tryb 
dz iałania . 

5. Szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych 
oraz tryb pracy Urzędu Pracy określa regulamin organizacyj
ny nadany przez kierownika Urzędu. 

§ 2. 1. Wojewódzkim urzędem pracy kieruje kierown,ik 
wojewódzkiego urzędu pracy przy pomocy zastępców oraz 
kierowników podległych komórek organizacyjnych. 

2. Kierownika wojewódzkiego urzędu pracy zatrudnia 
kierownik Urzędu Pracy po zasięgnięciu opinii wojewódzkiej 
rady zatrudnienia. 

3. Zastępców kierownika wojewódzkiego urzędu pracy 
zatrudnia, na wniosek kierownika Wojewódzkiego urzędu 
pracy, kierownik Urzędu Pracy. 

4. Szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych 
oraz tryb pracy wojewódzkiego urzędu pracy określa regula
min organizacyjny nadany przez kierownika tego urzędu. 
Regulamin ten podlega zatwierdzeniu przez kierownika 
Urzędu Pracy. 

5. Regulamin, o którym mowa w ust. 4, jest opracowy
wany na podstawie ramowego regulaminu organizacyjnego 
dla wojewódzkich urzędów pracy, określonego przez kiero-
wnika Urzędu Pracy. ' 

§ 3. 1. Rejonowym urzędem pracy kieruje kierownik 
rejonowego urzędu pracy przy pomocy zastępców oraz 
kierowników podległych komórek organizacyjnych. 

2. Kierownika rejonowego urzędu pracy zatrudnia kie
rownik wojewódzkiego urzędu pracy, po zasięgnięciu opinii 
rejonowej rady zatrudnienia. 


